平成29年4月13日

各 位

 株式会社 宮崎銀行

「みやぎん地方創生１号ファンド」の投資実行について

～地元企業への投資を通して、地域産業の成長を支援します！～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

（代表取締役 原田 正純）が共同で設立した「みやぎん地方創生 1号ファンド」は、

深山霧島株式会社さまに対し、下記のとおり投資実行しましたのでお知らせいたします。

記

１．投資先企業

会 社 名 深山霧島株式会社 代表取締役 丸山 豊一

主 要 事 業 レストラン経営および土産物販売業

事業の特徴等

・当社は、霧島地区屈指の観光スポットである高千穂牧場に隣接する

商業複合施設「夢見が丘」にて、レストラン「深山霧島キッチン」

および土産物販売店「深山霧島特産品販売所」を経営。

・平成21年の営業開始以降、周辺観光施設との連携や積極的なＰＲ活動

により、順調に来客数増加。

・ボルダリング施設やセグウェイなどのアクティビティを導入するなど、

行楽型施設として、家族連れが１日中遊べる場所を提供。

２．投資内容

投 資 実 行 日 平成29年4月13日

投 資 金 額 30,000,000円

投 資 期 間 8年3ヶ月

投 資 形 態 普通社債引受

資 金 使 途 レストラン土地建物購入資金

投 資 理 由 霧島地区の観光活性化を担う施設として、今後の発展等が見込めることか

ら、地方創生に寄与するものと判断したため

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ
The Miyazaki Bank, Ltd.

本ファンドは、幅広い業種を対象に株式・社債引受等の多様な資金調達手段を提供する

ことで、地元企業の成長を支援し、地方創生に貢献するものです。

≪ご参考≫「みやぎん地方創生1号ファンド」の概要

ファンド総額 5億円

設 立 日 平成27年10月1日

運 用 期 間 平成37年9月30日

出 資 者
株式会社宮崎銀行

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

運 営 会 社 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

投 資 対 象
原則、宮崎県・鹿児島県に本社もしくは事業拠点を有する事業者、

またはこれから設置しようとする事業者

資 金 使 途 地域活性化および企業の発展・継続につながる運転・設備資金全般

投 資 形 態 株式引受、新株予約権付社債等

       以 上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当：長濱 TEL：0985(32)8223